ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMA

CNPJ 18.457.242/0001-74 	Itiraticeha
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA N°36, DE16DE SETEMBRO DE 2025.

DA COMPOSIÇÃO DA COORDENADORIA

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

(COMPDEC) E ALTERA A COMPOSIÇÃO DOS

MEMBROS QUE COMPÕEM 0 CONSELHO

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

DO MUNICÍPIO DE ITURAMA/MG.

0 Prefeito Municipal de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.  1° - Fica ratificada a composição da Coordenadoria Municipal de

Proteção e Defesa Civil, que permanece constituída da seguinte forma: Como

Coordenadora a Sra.  ROSANE ALVES GONÇALVES - Secretária Municipal de

Meio Ambiente e como Secretária da Coordenadoria, a Sra.  JULIANA DE FÁTIMA

CEGANTINI FAVERO - Secretária de Governo Municipal.

Art.  2° - Fica alterada a composição Dos membros que compõem o

Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil (COMPDEC), que passa a ser

constituído da seguinte forma:

a) Representante da  Camara  de Vereadores:

- Ronei Queiroz Vasconcelos - titular

- Ronaldo Longo - suplente

b) Representante da Secretaria de Meio Ambiente:

- Genebaldo Alves Lima - titular

- Nely Maia Ribeiro - suplente

c) Representante da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

34 3411-9500 	Av. Alexandrita, 1314 - Iturama, MG, 38280-000 	www.ituranna.mg.gov.br

111111.111L

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMA 	 Prefeitura de

CNPJ 18.457.242/0001-74 Iturarna
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Públicos:

- Adilson Pereira de Queiroz — titular

- Rafael Carlos Chagas - suplente

d) Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária:

- Carlito de Melo Lopes — titular

- Valter Luis da Silva Lima - suplente

e) Representante do Sindicato dos Produtores Rurais:

- Juliano  de Souza Cavalhieri — titular

- José Mauro Malheiro Filho - suplente

I) Representante da Emater:

- Alicerio Diniz Freita — titular

- Luiza Helena da Silveira Leal - suplente

Art.  3° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Iturama — MG, 16 de setembro de 2025.

JOSÉ HERCU I PEREIRA DOS SANTOS

refeito Municipal

34 3411-9500 	Av. Alexandrita, 1314 - lturama, MG, 38280-000 	fs www.iturama.mg.gov.br

MOIL

	Page 1
	Page 2